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W dotychczas używanych albumach do
fotografji, widokówek, znaczków poczto¬
wych, autografów i tym podobnych zbio¬
rów, nowe karty są zakładane w miarę
wzrostu zbiorów. Nowe karty są wklejane
w występy grzbietu albumu lub też nawle¬
kane na sznur, związywany na okładce.
Przy wklejaniu kart do albumu trzeba u-
ważnie postępować, aby ich nie poplamić,
zakładanie zaś sznura w otwory kart jest
żmudne, przyczem karty często ulegają roz¬
darciu.

Okładki albumu z wklejanemi kartami
leżą ukośnie, ponieważ grzbiet jego jest
grubszy od łącznej grubości kart, co uje¬
mnie wpływa na zewnętrzny wygląd albu¬
mu; okładki albumu wiązanego leżą wpraw¬
dzie równo, lecz karty stawiają znaczny o-

pór przy przewracaniu ich, a nawet mogą
same przewrócić się w rozłożonym albu¬
mie. Próbowano zapobiec przewracaniu się
kart w albumie, zapomocą nacinania ich
lub zaginania, lecz wadzie tej nie udało się
całkowicie zapobiec ponieważ karty w al¬
bumie wiązanym są mocno ściągnięte sznu¬
rem, rozluźnienie zaś sznura powoduje
rozdzieranie się kart.

Album według wynalazku całkowicie
zapobiega wyżej opisanym niedogodno¬
ściom wskutek zastosowania sprężystych,
łatwo otwieranych uchwytów, dzięki któ¬
rym karty nie mogą same przewrócić się,
zakładanie ich jest łatwe, nie wymaga u-
wagi i ostrożności, okładki zaś leżą rów¬
no, co korzystnie wpływa na zewnętrzny
wygląd albumu.



Przykład wykonania wynalazku jest
przedstawiony na rysunku, na którym fig.
1* ptrzeistaWia* widok^zboku albumu z za-
mkniętemi uchwytami, fig. 2 — takiż wi¬
dok z otwartemi uchwytami, a fig. 3 — o-
twarty album w widoku zgóry.

Album składa się z okładki 1, do któ¬
rej przymocowane są na stałe sprężyste u-
chwyty 3, na które są zakładane karty 2.
Uchwyty 3 posiadają zagięcia 4, zachodzą¬
ce przy ich zamykaniu za występy 5, które
uniemożliwiają samoczynne otworzenie się
uchwytów tak, że te można otworzyć do¬
piero przy naciśnięciu lub zgięciu uchwy¬
tu do środka. Karty są zakładane otwora¬
mi 6 na uchwyty 3, poczem uchwyt można
zamknąć. Karty i okładki albumu leżą
równo, tak jak w albumie wiązanym.

Album według wynalazku może posia¬
dać różne rozmiary, przyczem liczbę i

wielkość uchwytów stosuje się zależnie od
rozmiarów kart i grubości albumu. Małe
albumy mogą posiadać dwa uchwyty, a al¬
bumy większe — trzy, cztery lub więcej u-
chwytów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Album, znamienny tern, że składa
się ze sztywnej okładki i dwóch lub kilku
sprężystych uchwytów, na które są nasu¬
wane karty do umieszczania fotograf ji.

2. Album według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że karty posiadają otwory na sprę¬
żyste uchwyty.

Herbert Schnelle.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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